
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA,

SERVICIOS PÚBLICOS

Y HÁBITAT

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01907-0011680-1

OBJETO:  Para  contratar  los  trabajos  necesarios  para  la  ejecución  de  la  Obra:  “PROTECCIÓN
URBANA SANTA CLARA DE SAGUIER – DEPARTAMENTO CASTELLANOS - PROVINCIA DE SANTA FE”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 178.336.229,60

MES BASE: AGOSTO 2022

PLAZO DE OBRA: 08 (OCHO) meses

Requisitos indispensables a cumplimentar por los oferentes:

Sellado de Ley: $ 648,00

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe
en la especialidad: “500 – HIDRÁULICA Y OBRAS BÁSICAS”

Deberán contar como mínimo con los siguientes montos

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL: $ 267.504.344,40

CAPACIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN INDIVIDUAL: “500 – HIDRÁULICA Y OBRAS BÁSICAS” $
178.336.229,60

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS:

Día: 06 de Febrero de 2023.

Hora: 10:00 hs.

Lugar: en dependencias del Club Sportivo Santa Clara, sito en Av. San Martín Nº 617 de la
Localidad de Santa Clara de Saguier, Provincia de Santa Fe..

Correo Electrónico: subplanificacion_licitaciones@santafe.gov.ar

Sitio Web: www.santafe.gov.ar



ADQUISICIÓN DEL  LEGAJO  LICITACIÓN:  Todo  interesado  en  concurrir  a  una  Licitación  podrá
acceder gratuitamente al legajo de Obra publicado a tal efecto en el portal Web Oficial de la
Provincia de Santa Fe, en la sección a consignarse en cada caso.

Los legajos de obras cargados en el Portal Web Oficial de la Provincia serán públicos y estarán
disponibles en todo momento a los fines de garantizar la transparencia, igualdad y concurrencia de
y entre los eventuales oferentes.

S/C 38532 En. 11 En. 13

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL

SAN CARLOS - CASILDA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/23.

EXPEDIENTE Nº: 0000-005794-0 H.S.C.C.

APERTURA: 31/01/23 – Hora: 9

OBJETO: Contratación servicio de limpieza.

DESTINO: Hospital Provincial “San Carlos” de Casilda

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 21.576.000.- (Pesos veintiún millones quinientos setenta y seis mil)

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: Oficina de compras del Hospital Prov. “San Carlos”
de Casilda - Bv. 9 de Julio Nº 2351 - Casilda – Telefax: (03464) 422382 – 422107, Int. 107 - 113. e-
mail: sancarlos@knett.com.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 8.631.- El pago del pliego deberá efectuarse mediante depósito en la
Cuenta Corriente Nº 11492/08 del Hospital Provincial “San Carlos” de Casilda en el Nuevo Banco de
Santa Fe S.A. - Sucursal Nº 024 Casilda-

Para acceder al  pliego de bases y condiciones;  remítase a la página oficial  de la provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

S/C 38527 En. 11 En. 12

__________________________________________

HOSPITAL JOSÉ MARÍA CULLEN

LICITACION PÚBLICA Nº 4/2023.



EXPEDIENTE: Nº 11/2023.

APERTURA: 08/02/2023 - HORA: 10:00

OBJETO: ADQUIRIR ARTICULOS VARIOS

DESTINO: Servicio de Costurero del Hospital José María Cullen.

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 8.290.000.-(Pesos: Ocho Millones Doscientos Noventa Mil con 00/100)

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital J. M. Cullen Av.
Freyre 2150. – (3000) - Santa Fe. En horario de 7,00 a 13,00 -  0342-4573357 int 114 al 116 – E-
mail: licitaciones_hospitalcullen@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 3.316,00.- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº
599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

SELLADO FISCAL.: $ 648,00.-

Los avisos serán por cuenta y orden del Hospital Dr. José María Cullen.

División Compras

S/C 38505 En. 11 En. 12

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL DE ROSARIO

Licitación Pública Nº 01/2023 APS

EXPEDIENTE Nº: 816/2022 APS

APERTURA: 01/02/2023 - HORA: 10:00

OBJETO DEL LLAMADO: Adquisición de tiras reactivas para medición de glucosa con destino al
abastecimiento de los Centros de Atención Primaria de la Salud, dependientes de la Región de
Salud de Rosario por un período de tres (3) meses.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario. APS

LUGAR A  REALIZARSE  LA  APERTURA:  Oficina  de  Compras  y  Suministros  -  APS  del  Hospital
Provincial de Rosario (Alem 1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $ 5.600.-- (Son pesos: Cinco mil seiscientos)

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo



cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES: Hospital Provincial de Rosario - Oficina de Compras y Suministro – APS - Alem 1450-
Rosario

Tel/fax 0341-4721502

Correo electrónico mterrito@santafe.gov.ar

Oficina Compras y Suministros - APS

Territo, Mariela – 20/07/2022

S/C 38545 En. 11 En. 12

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 001/23

Objeto: Contratar el alquiler de escenario con techo, vallas reja, vallas alta de chapa, vallas
freestanding, tótems, mangrullo (foh), puestos gastronómicos, y bretes de ingreso, para evento
Carnavales de la ciudad, los días 18, 19 y 20 de febrero de 2023, solicitado por la Secretaría de
Desarrollo Social y Promoción Comunitaria.

Presupuesto Oficial: Pesos veintidós millones sesenta y cuatro mil trescientos cincuenta c/00/100
($ 22.064.350).

Valor del Pliego: Pesos cuarenta y cuatro mil ciento veintiocho con c/70/100 ($ 44.128,70).

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7hs. a 12hs., hasta un (1) día hábil
anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 27 de Enero de 2023 a las 12:00 horas.

$ 450 492677 Ene. 11 Ene. 24

__________________________________________

COMUNA DE SANTA ISABEL

LICITACIÓN PÚBLICA N°01/2023



Objeto: VENTA de TERRENOS en CEMENTERIO SANTA ISABEL

Consulta y Venta de pliegos: hasta el 25/01/2023, de lunes a viernes, de 7:30 a 11 hs. en José
Ingenieros N° 942 de Santa Isabel. Tel (03462) 490035/400.

Recepción de ofertas: hasta el 25/01/2023 a las 11:30 hs. en José Ingenieros N° 942 de Santa
Isabel.

Apertura de ofertas: el 25/01/2023 a las 12:30 hs. en José Ingenieros N° 942 de Santa Isabel.

Valor del pliego: pesos un mil ($ 1.000).

Garantía de seriedad de oferta: pesos tres mil ($ 3.000).

$ 450 492659 Ene. 11 Ene. 24

__________________________________________


